
31 januari 2018 
Nr. 6c.

VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE VERORDENING 
AFVALSTOFFENHEFFING 2018 EN DE VERORDENING 
HONDENBELASTING 2018

DE RAAD VAN DE GEMEENTE GRONINGEN;

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 
22 december 2017;

gelet op artikel 15.33 van de Wet milieubeheer en artikel 226 van de 
Gemeentewet;

BESLUIT:

de Verordening tot wijziging van de Verordening afvalstoffenheffing 2018 
en de Verordening hondenbelasting 2018 vast te stellen.

Artikel I

Artikel 7 van de Verordening afvalstoffenheffing 2018 luidt na wijziging als 
volgt:

1. De belasting bedoeld in de onderdelen 1 tot en met 3 van de bij deze 
verordening behorende tarieventabel is verschuldigd bij het begin van 
het belastingjaar of, zo dit later is, bij de aanvang van de 
belastingplicht.

2. Indien de belastingplicht in de loop van het belastingjaar aanvangt, is 
de belasting naar tijdsevenredigheid verschuldigd. De dag van 
inschrijving in de Basisregistratie Personen geldt in dat geval als de 
datum waarop de belastingplicht aanvangt. 

3. Indien de belastingplicht in de loop van het belastingjaar eindigt, 
bestaat aanspraak op ontheffing naar tijdsevenredigheid van de 
verschuldigde belasting. De dag voor die van uitschrijving uit de 
Basisregistratie Personen geldt in dat geval als de datum waarop de 
belastingplicht eindigt. 

4. Het tweede en het derde lid zijn niet van toepassing indien de 
belastingplichtige binnen de gemeente verhuist en aldaar inzake een 
ander perceel belastingplichtig wordt.

5. De belasting bedoeld in de onderdelen 4 en 5 van de bij deze 
verordening behorende tarieventabel is verschuldigd bij aanvang van 
de dienstverlening.

Artikel II



Artikel 7 van de Verordening hondenbelasting 2018 luidt na wijziging als 
volgt:

1. De belasting is verschuldigd bij de aanvang van het belastingjaar of, 
indien de belastingplicht in de loop van het belastingjaar aanvangt, bij
de aanvang van de belastingplicht.

2. Indien de belastingplicht in de loop van het belastingjaar aanvangt, is 
de belasting naar tijdsevenredigheid verschuldigd. De dag van 
inschrijving in de Basisregistratie Personen geldt in dat geval als de 
datum waarop de belastingplicht aanvangt. 

3. Indien de belastingplicht in de loop van het belastingjaar eindigt, 
bestaat aanspraak op ontheffing naar tijdsevenredigheid van de 
verschuldigde belasting. De dag voor die van uitschrijving uit de 
Basisregistratie Personen geldt in dat geval als de datum waarop de 
belastingplicht eindigt. 

Artikel III

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na 
die van de bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2018. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2018.
 

Gedaan te Groningen in  de  openbare raadsvergadering van 31 januari
2018.

De voorzitter, De griffier,

Peter den Oudsten Toon Dashorst
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